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INGRESSOS

DISPENDIOS

ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ESPECIFICAGAO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

RECEITA ORCAMENTARIA ()

216.100.640,39

196.547.758,07

DESPESA ORCAMENTARIA (V1)

232.978.226,82

142.835.663,00

ORDINARIA

TESOURO MUNICIPAL

RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA

RECURSOS PROPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE
VINCULADA

OPERACOES DE CREDITO

TRANSFERENCIAS FEDERAIS

TRANSFERENCIAS ESTADUAIS

FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAGAO

OUTRAS FONTES

RECEITA CONDICIONADA

TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO

216.100.640,39

216.100.640,39

196.547.758,07

196.547.758,07

ORDINARIA

TESOURO MUNICIPAL

RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAGAO INDIRETA

RECURSOS PROPRIOS DA EMPRESA DEPENDENTE
VINCULADA

OPERACOES DE CREDITO

TRANSFERENCIAS FEDERAIS

TRANSFERENCIAS ESTADUAIS

FUNDO CONSTITUCIONAL DE EDUCAGAO

OUTRAS FONTES

RECEITA CONDICIONADA

TESOURO MUNICIPAL - RECURSO VINCULADO

232.978.226,82

232.978.226,82

142.835.663,00

142.835.663,00

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS RECEBIDAS (ll)

6.420.597,95

TRANSFERENCIAS FINANCEIRAS CONCEDIDAS (VII)

PARA EXECUCAO ORCAMENTARIA
INDEPENDENTES DE EXECUGCAO ORCAMENTARIA
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

6.420.597,95

PARA EXECUCAO ORCAMENTARIA
INDEPENDENTES DE EXECUGCAO ORCAMENTARIA
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RPPS
PARA APORTES DE RECURSOS PARA O RGPS

RECEBIMENTOS EXTRAORCAMENTARIOS (I1l)

236.027.711,52

197.506.953,06

PAGAMENTOS EXTRAORGCAMENTARIOS (VIII)

237.825.648,49

216.886.465,22

EMPENHOS NAO LIQUIDADOS A PAGAR

EMPENHOS LIQUIDADOS A PAGAR

DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS RECEBIMENTOS EXTRAORGCAMENTARIOS

12.724,14

98.665.937,35
137.349.050,03

574.517,75
72.327.702,70
124.604.732,61

PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS
OUTROS PAGAMENTOS EXTRAORGCAMENTARIOS

9.522.368,00
89.697.218,89
138.606.061,60

9.680.738,70
14.094.328,85
63.422.831,50
129.688.566,17

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR (V)

64.567.247,15

23.814.066,29

SALDO PARA O EXERCICIO SEGUINTE (IX)

45.891.723,75

64.567.247,15

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

64.567.247,15

23.814.066,29

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA
DEPOSITOS RESTITUIVEIS E VALORES VINCULADOS

45.891.723,75

64.567.247,15

Total (V) = (I+11+111+1V)

516.695.599,06

424.289.375,37

Total (X) = (VI+VII+VIII+IX)

516.695.599,06

424.289.375,37

Notas Explicativas:

1 - O orgamento programa para a Autoridade Municipal de Limpeza Urbana e para o Fundo Municipal de Limpeza Urbana - FMLU, tem sido elaborado no unico Orgéo 81 - Autoridade Municipal
de Limpeza Urbana/Fundo Municipal de Limpeza Urbana, segregado em Unidades Orgamentarias especificas . Buscando uma forma de apresentar os demosntrativos contabeis pertinentes ao
"Fundo Municipal de Limpeza Urbana - FMLU", foram considerados os valores classificados no orgamento sob a Fonte 08 - Recursos Vinculados. Tal procedimento foi adotado seguindo a

concluséo alcangada pelo grupo de trabalho formado pela Portaria n°® 107 - 2015/SES.G.

2 - Para elaboracédo do Demonstrativo, foram extraidos os dados do Sistema de Orgcamento e Financas - SOF, através dos seguintes relatorios: Boletim da Receita Extraorcamentaria PMSP,
Boletim da Receita AMLURB, Acompanhamento da Execucdo Orcamentaria (fonte 08) e Acompanhamento de Restos a Pagar (fonte 08);

3 - Outros Pagamentos Extraorcamentarios: valor correspondente as receitas arrecadadas pela PMSP, pertencentes ao Fundo Municipal de Limpeza Urbana, cujo repasse financeiro sera

realizado.
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